Atq; hoc uel, negociat Lucus ceperunt mand,
Atq; ne fames mias, pauperum pati
ova campum, da mnd ubi ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
In nobili i p. ubi
Somnus uojar ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

Atq; Candida sed gnatu cingunt uoluntum lumbos
Annosus, quadral pau quopie lecta mosi?
Inyidiosa ah! jali. xae postera
Sapientia uerba uojar,
Et qumq; al p. ubi
Et ubi et ubi ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Et ubi ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

Atq; Amic dicit qd carum placet nichispou et ad,
Et qumq; illi ubi ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Et qumq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
i. ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Et qumq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Maq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
u. ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

Atq; In dicit ubi qd ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Ite sicut ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

La uerbi, maq; Hibari,
Kiuma bica p. ubi
Et qumq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Et qumq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Et qumq; ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

Atq; Quod est offensas ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~
Qui ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~ ~~in~~ ~~hoc~~ ~~loco~~

295

Autograf Dražičeva prepjeva Maruličeve Carmen de doctrina,
Arhiv HAZU I c 64, f. 295

Zašto je Vitaljić posegnuo baš za tekstom *Pjesme o pouci*? Izbor Marulićeve pjesme kao posljednje u izdanju *Istumačenja* motiviran je, kako se čini, njezinom eshatološkom temom. Na to ukazuje drvorez koji se nalazi na suprotnoj stranici, lijevo od stranice na kojoj započinje Vitaljićev prepjev Marulićeve *Pjesme*. Pod drvorezom, koji prikazuje raspetoga Isusa, nalazi se latinski stih *Tantus labor non sit cassus*, citat iz poznate sekvencije *Dies irae* iz mise za pokojne. Taj latinski stih (po svoj prilici sam Vitaljić) slobodno tumači i parafrazira u sedam marulićevskih dvostruko rimovanih dvanaesteraca s prenesenim srokom: